令和６年１月２９日

関係機関 各位

旭川市自立支援協議会

                              会長 中島 寛之〔公印略〕

令和５年度 旭川市障がい者虐待防止・権利擁護研修の開催について（ご案内）

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から、当協議会へのご理解とご協

力を頂き厚くお礼を申し上げます。

旭川市自立支援協議会では、障がい者福祉に関する地域課題の具体的解決のため、幾つかの部会

に分かれて課題を検討しています。その中の一つ、人材育成部会では、支援者の資質向上に関する

取り組みと、障がい者への虐待防止や権利擁護に関する取り組みを継続的に行っております。

さて、今年度におきましても障がい者への虐待防止や権利擁護の推進に係る取り組みとして、旭

川市内の障害福祉サービス提供事業所で支援に従事されている方を対象とし、下記のとおり研修会

を開催致します。つきましては該当職員のご参加についてのご配意をいただきたく、ここにご案内

を申し上げます。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

記

 日 時：令和６年２月２７日（火）１１：００～１６：１０（１０：３０から受付可）

会 場：旭川市障害者福祉センターおぴった 会議室１ （旭川市宮前１条３丁目３番７号）

    ※今回は参集のみでの開催を予定。

対象者：旭川市内の障害福祉サービス提供事業所において、障害児・者の支援に従事する方

主 催：旭川市自立支援協議会人材育成部会

内 容：別紙の開催要項のとおり

参加費：無料

申込み：申込期限は令和６年２月２２日（木）まで。

    メールや FAX等にてお申し込みください。

〔お問い合わせ先〕

旭川市宮前１条３丁目３番７号旭川市障害者福祉センター「おぴった」内

旭川市障害者総合相談支援センターあそーと

旭川市自立支援協議会 人材育成部会事務局（担当：紺野・佐藤）

tel：（0166）73-5936  fax：（0166）73-5937 / Ｅメール：info@aso-to.com